

N^{ro} 41. i 42.

DZIENNIK RZĄDOWY
WOLNEGO MIASTA KRAKOWA
i Jego Okręgu.

W KRAKOWIE DNIA 10 GRUDNIA 1825 ROKU.

N^{ro}. 3662.

SENAT RZĄDZĄCY &c.

Udzielone sobie od Rezydenta Najjaśniejszego Cesarza Wszech Rossyi, Króla Polskiego, niżej umieszczone postanowienie Rządu Cesarsko-Rossyjskiego, względem dedykacyi dzieł i wynalazków, lub ich ofiarowania wspomnianemu Monarsze, iako Mieszkańców tuteyszo-kraiowych interessować mogące, do powszechney wiadomości niniejszym w przekładzie Polskim podaje.

W Krakowie dnia 26 Października 1825.

Za JW. Prezesa Senatu

Soczyński.

Mieroszewski Sekr: Jen: Senatu.

Odpis do Nru. 3662.

Poselstwo Rossyjskie w Krakowie winno będzie uprzędzić osoby życzące sobie ofiarować Najjaśniejszemu Cesarzowi Dzieła swoje, lub inne literackie plody, przedmioty kun-

sztów bądź Historyi Naturalney i t. p. iż Rząd Cesarski postanowił na przyszłość nieprzyjmować tey natury Expedycyi, jeżeli niebędą przesyłanemi przez Poselstwa Jego w Zagraniczu ustanowione, którem wydane zostaią szczegolue w tey mierze Instrukcye; a mianowicie przepisano Im, ażeby niepoddeymowały się żadnego przesyłania bez poprzedniego uzyskania od Rządu swojego stosownego upoważnienia. Osoby, które pomimo tego ostrzeżenia, użyłyby innych środków do przesyłania wyż rzeczonych przedmiotów, czy to wprost samemu Monarsze, lub pośrednio przez Jego Ministerstwa, samym sobie przypiszą nieprzyjemności; iakieby ztąd dla nich wyniknęły.

W niebytności Tłómacza ięzyka Francuzkiego

(podp:) *Mieroszewski* Sekr: Jen: Sen:

Zgodno z Aktami

(L. S.)

Nowakowski Sekr: Exp: Sen:

Nro. 3504.

SENAT RZADZACY &c.

Uwiadomiony przedstawieniami Wóytów Gmin Okręgowych, iż PP. Wincenty budasiewicz, Ludwik Zakrzewski, Ignacy Przybylski, Julian Wróblewski, Wincenty Stokowski, Trzmiel, Ludwik Wilgoszewski, i Władysław Brudziński z powodu oddalenia z dotychczasowego miejsca pobytu, czynności do Zastępcy Wóyta przywiązane zrezygnowali; przeto Senat w miejsca Ich do Wsiów: Kamienia i Przeginia Duchowna P. Tomasza Wysockiego; do Wsiów Rządowych: Rybna, Czulówek, Czulów, i Przeginia Narodowa, P. Józefa Łychowskiego; do Wsi Krzesławic P. Jakóba Gaździńskiego; do Wsi Regulic P. Andrzeia Taczyńskiego; do Wsiów: Myślachowic, Czżowki, Sierszy wodney, Psar i Filipowic, P. Juliana Wróblewskiego; do Wsiów: Lgoty i Ostrężnicy, P. Józefa Węgrzeckiego; do Wsi Tenczynka P. Jana Majew-

skiego; do Wsi Więckowice Kanclerskie, P. Woyciecha Łoniewskiego; do Wsi Niegoszowic P. Wincentego Łyżwińskiego; do Wsiów: Sciełowic, Dąbrowa, Zagacie i Czernichówek, P. Franciszka Głowackiego; do Wsiów zaś: Zielonek i Trojanowic, P. Pawła Bieleckiego wieczystego Dzierżawcę Folwarku Marszowca w miejsce P. Wincentego Ulidowskiego Zastępcami Wóytów Wsiów pomienionych mianuie, i mianowanie takowe Dziennikiem Rządowym ogłaszaiąc; wzywa Ich Senat, aby czynności Im poruczone niezwłocznie rozpozczęli.

W Krakowie d. 12 Września 1825.

Za JW. Prezesa Senatu

Soczyński.

Mieroszewski Sekr: Jen: Senatu.

Nro. 4596.

SENAT RZĄDZĄCY &c.

Zadosyc czyniac przyiętém Zasadom w ogłaszaniu przez Dziennik Rządowy sredniey ceny targowey Żyta i Jęczmienia z przecięcia całorocznego wyrachowaney, oznaymuie: iż srednia Cena z tegóż przecięcia z roku zeszłego 1824 wyrachowana iest:

Za ieden Korzec Żyta . . .	Złp. 6 gr. 1.
— — — Jęczmienia . . .	— 4 — 19.

W Krakowie dnia 8 Listopada 1825.

Za JW. Prezesa Senatu

Wasserrab.

Mieroszewski Sekr: Jen: Senatu.

Nro. 4678.

SENAT RZĄDZĄCY &c.

Oznaymuie: iż w skutku zaszłego swieżo z Rezydentem N. Króla Pruskiego przy Senacie akkredytowanym porozumie-

nia się, uzyskaném od Tegoż zostało uroczyste Imieniem Rządu Jego pod d. 6 b. m. dane oświadczenie; iż " w żadnym „ razie ani opłata wywozowa *Abstoß (Gabella Hereditaria)*; „ ani opłata od osób przenoszących się *Abzug oder Abfahrtsgeld* „ (*Census Emigrationis*) w Państwach Najjaśniejszego Króla „ Pruskiego, względem W. M. Krakowa pobieranemi być nie „ mają. „ Co też Senat z swej strony podobnie względnie majątków i osób z Kraju W. M. Krakowa w Kraie Berłu rze- czonego Monarchy podległe przenosić się mogące, zapewnił.
W Krakowie dnia 8 Listopada 1825.

W O D Z I C K I.

Mieroszewski Sekr: Jen: Senatu.

Nro. 333.

SENAT RZĄDZĄCY &c.

Postanowiwszy zająć na otworzenie widoku Plantacyi Miewskich, w celu upiększenia Stolicy czynionych Dom Mydlarnia zwany, w końcu Ulicy Sławkowskiej na fundamentach dawnych murów Miejskich, od strony Przedmieścia Kieparz sto- jący, a własnością P. Ignacego Ulrych Mydlarza będący, po- lecił następnie w duchu ustawy Seymowej z dnia 10 Grudnia 1821 r. zapadłej, a mianowicie Art. 5 Assessorowi Prawnemu przy Senacie zostającemu, popieranie Imieniem Rządu intere- su tego przed Trybunałem Iwszey Instancyi, i wyjednanie ta- xy sądowej Domu powyższego, na użytek publiczny zająć się mającego, wedle form kodexem Postępowania wskazanych. — Co gdy dopełnionym zostało, i zajęcie Domu tego już raz w Dzienniku Rządowym Nr. 35 z roku 1824 tudzież w Gazecie Krakowskiej ogłoszono; — Senat obwieszczenie takowe ie- szcze po dwa kroć tak w Dzienniku, iako i Gazecie umieścić poleca. -- W Krakowie d. 11 Listopada 1825.

W O D Z I C K I.

Mieroszewski Sekr: Jen: Senatu.

Nro. 4494.

SENAT RZĄDZĄCY &c.

Przedstawieniem Wydziału Spraw Wewnętrznych i Policyi do L. 4,967 D. W. uczynioném, zawiadomiony; iż przy wszczętym pożarze Ognia na dniu 15 b. m. i r. we Wsi Krowodrzy przez który 4 Domy Włościańskie, i 3 Stodoły spłonęły, szczególniey ratunkiem i gaszeniem celowały niżej wymienione Osoby: iako to:

PP. Komenderski Właściciel Domu.

— Brzoskwiński Traktyer.

— Żelichowski Jan.

— Lewiński Wincenty Kupiec.

— Krämer Obywatel i Ludzie iego.

— Bielecki Paweł.

— Póker Antoni.

— Szpek Piwowar.

— Majewski Maciey Star: Zgr: Rzeź:

— Fladzyński Walenty.

— Konieczny Marcin.

— Drelinkiewicz Sebastyan Obywatel.

— Cwiżowicz Antoni.

— Bieliński Jakób.

— Jasiński Pisarz.

— Jadowski Adam Zastępca Wóyta Wsi Krowodrzy.

— Laszczyk Stanisław Sołtys Wsi Krowodrzy.

— Wirtek Mateusz Sołtys Nowey Wsi.

— Strzesiński Sołtys z Czarney Wsi.

tudzież Włościanie Wsi Krowodrzy: — Szostek Antoni, Sliwa Andrzej, Kiianka Jakób i Balcerski Wacław; — Senat niemogąc Im nieoddać należney pochwały, ten Ich czyn szlachetny Dziennikiem Rządowym ogłosić poleca.

W hrakowie d. 28 Października 1825.

WODZICKI.

Mieroszewski Sekr: Jen: Senatu.

Nro. 4323.

SENAT RZĄDZACY &c.

Spostrzegając, iż wielu Właścicieli Domów Daszki nad Sklepami, lub innemi wchodami w Domach Ich znajdującymi się, już po części zdezelowane, samowolnie bez pozwolenia Rządu reparauią, lub też nowe z gruntu wystawiaią, co nie tylko że się sprzeciwia Rozporządzeniom Rządowóm w tej mierze wydaném, i w Dziennikach Rządowych Nr. 5. za rok 1816, tudzież Nr. 38 za r. 1819 wydanych; ale także ógólnemu Planowi upięknienia Miasta, Senat zapobiegaiąc takowóm nieprzyzwoitościom, stanowi: iż przyczepianie nowych wyżey pomienionych Daszków, lub reparowanie starych już istniejących, iako przepisom Policyno-Budowniczym zupełnie przeciwnych, pod karą Złp. 18 na przestępującego ninieysze rozporządzenie na fundusz Policyny rozciągnąć się mającą, iak naysurowiey zabrania się, a nadto Daszek podobny, gdyby nowo wybudowanym, lub zreparowanym zo-tał, na koszt Właściciela przez Urząd Policyi Poszredniey natych niast rozebrawym bedzie. — Co ażeby do Publiczney wiadomości doszło, i nikt się niewiadomością niewymawiał, Rozporządzenie ninieysze w Dzienniku Rządowym umieścić, i dopilnowanie wykonania tego Wydziałowi Spraw Wewnętrznych i Policyi, tudzież Urzędowi Policvi Poszredniey poleca.

W Krakowie d. 14 Października 1825.

W O D Z I C K I.

Mieroszewski Sekr: Jen: Senatw.

Nro 4531.

SENAT, RZĄDZACY &c.

Uwiedomia, iż z mocy Uchwały swoiey w dniu dzisieyszym zapadłej, na przedstawienie Sądu Appellacyinego z dnia 27 Października r. b. uczynione, JX. Mikołaiia Janowskiego teraznieyszego Proboszcza Kościoła S. Mikołaiia i Kanonika Ka-

tedr: Krakow: Urzędnikiem Stanu Cywilnego Parafii S. Mikołaja, w miejsce X. Jana Nep: Janowskiego Zastępczo sprawującego obowiązki tegoż Urzędnika, po X. Józefie Marczyku, byłym Proboszczu Kościoła w mowie będącego mianował, i mianowanie to dla powszechney wiadomości i stosowania się Osób interes w tém mających, w Dzienniku Rządowym niżej umieszcza.

W Krakowie d. 11 Listopada 1825.

W O D Z I C K I.

Mieroszewski Sekr: Jen: Senatu.

Nro. 5330.

Wydział Spraw Wewnętrznych i Policji &c.

Do niejakiego Antoniego Gładysz włościanina z Nowey Wsi z Gminy Okręgowej Zwierzynieckiej, któren przed kilku dniami sprzedał żrebie swe na Kleparzu nieznaiomemu Człowiekowi, powróciło toż samo żrebie do domu iego, w niewiadomości przeto komu i gdzie własność sprzedana zwróconą bydź ma; Wydział zdarzenie to do publiczney podaie wiadomości, poszukując Właściciela do którego toż żrebie należy. — W Krakowie d. 18 Listopada 1825.

Senator Prezydujący *Soczyński.*

Konwicki S. W.

Nro. 4882.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Z strony Rządu W. M. Krakowa i Jego Okręgu oznajmuje się: iż dla wygody tak Fabrykantów Sukna i innych wyrobów Wełnianych, iako też Właścicieli Ziemi Produkt ten w Kraiu tutejszym bądź ościennych Prowincyach do zbycia mających postanowionemi zostały Uchwałą Rządzącego Senatu dwa główne Targi na Wełnę corocznie odbywać się w Krakowie mające, w terminach: Jeden od dnia 16 Maia zacząw-

szy przez następne dni 15, drugi od dnia 16 Września podobnież przez następne dni 15. Pierwszy zaś z tych głównych Targów kolej zaczynający, pocznie się z dniem 16 Maja 1826 r. — Plac obszerny przeznaczonym zostaje do odbywania takich Targów, gdzie oraz za staraniem Rządu przysposobioną będzie Waga Skarbowa, do posługi Publiczney przeznaczona, za opłatą po gr. pol. 6, czyli srebrnym Pruskim gr. 1, albo Konwencyinych grayc: 3, od kamienia ważącego funtów Krakowskich 32, iakich to funtów na Centnar Wiedeński 138, a na Cent: Berliński 126 i łutów 28 rachuje się. — Nadto dla wygody Handlujących obmyślonym jest obszerny i bezpieczny skład na wełnę do sprzedaży wcześnię przywiezioną lub od sprzedaży pozostałą, która pod kontrolą od Rządu ustanowioną zostawać w niem może tak długo, iak długo Właścicielowi podobać się będzie, za opłatą tylko po 2 gr. pol. czyli po $\frac{1}{3}$ części srebr: gr. Pr., albo po iednym Konwencyinyu graycarze od Kamienia wyż rzeczoney Wagi, na każdy Miesiąc: wolno jest iednakże każdemu Właścicielowi Wełny, mieć swoje oddzielne składy, lub one w Domach prywatnych wyuaymować. — Będą również od Rządu ustanowieni Przysięgli Mäklerowie do ułatwiania sprzedarzy chcącemu ich użyć, za co jest im zapewnione wynadgodzenie, tak od sprzedającego, iak od kupującego po poł od Sta wartości Wełny sprzedaney. Nakoniec oznaymuie się, iż gdy Kray Wolnego Miasta Krakowa nie ma z swey strony żadnych Pogranicznych Komor, ani od żadnego iakiego bądź przywożonego, wywożonego, lub przeprowadzanego Towaru Cło pobieranem nie bywa; również i od przywożoney, wywożoney, lub przeprowadzaney Wełny, żadna Oplata Celna, bądź Akcyzowa, pobieraną byź niemoże.

W Krakowie d. 22 Listopada 1825.

Mieroszewski Sekr: Jen: Senatu.